CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº   2023/2024

DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as

formalidades regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE,

DD. Prefeita Municipal, que determine ao Secretario de Obras,que seja incluida

no programa de governo “NOVOS CAMINHOS a pavimentação das

seguintes vias do Bairro Jardim Cachoeira,neste municipio.

Rua dos Pardais

JUSTIFICATIVA

                                                                  Justifica-se a presente indicação pela

necessidade de se oferecer aos moradores da localidade, condições dignas de transitar

nas referidas vias que atualmente se encontra em estado precário prejudicando o

tráfego dos moradores e veículos. Além de trazerem benefícios para a população com

a melhoria do fluxo diário, também valoriza e engrandece o município. Contamos com a

tomada de providências para a indicada medida, que se faz necessária e urgente.

Certo de poder com a habitual atenção de Sua Excelência

a Senhora Prefeita, aguardo pronunciamento.

Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data supra.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO
- VEREADORA -

mailto:camarafrmorato@uol.com.br